
生命之钥肿瘤免疫治疗患者援助项目
申请常见问题

一、低收入患者入组后，最多可领取多少疗程药品？

二、直系亲属全部都需要提供直系亲属经济评估表吗？

三、提供的相关药品发票有何区别？需要注意什么？

四、输注凭证包括哪些？有哪些注意事项？

五、如需更改领药日期，请确保项目处方在领药日期当天仍在有效期内（一个月）。若项目处方
开具日期距离领药日期超出一个月，请联系项目医生重新开具。

（1）对于入组 2+2，2+N 方案的患者，自首张购药发票时间起满 24个月或 24 个月内领满 31 次援助药品，待末次领药完

成后，不再接受新的援助药品申请。

（2）对于入组 1+1，1+N 方案的患者，自首张购药发票时间起满 24个月或 24 个月内领满 15 次援助药品，待末次领药完

成后，不再接受新的援助药品申请。

（3）对于入组 4+4，2+7 方案的患者，在完成 17 个疗程用药，即患者申请领满 11次助药品后，不再接受新的援助药品申请。

* 其他终止条件如疾病进展等可详见《患者手册》。

直系亲属包括父母、配偶、子女。

（1）患者未婚，提供患者本人及父母的收入证明（若患者 50 周岁及以上不需要提供父母的证明；父母 70 周岁及以

上的不强制提供父母收入证明）

（2）患者已婚，提供夫妻双方及子女的收入证明（若患者子女小于 18 周岁不需要提供子女证明；满 18 周岁在校学

生，由当地政府或学校证明也可提供有效学生证复印件包括本人页和注册页；子女已婚可提供证明材料如结婚证，

不强制提供子女的收入证明）

（3）患者离异，可提供标明离婚的户口页复印件或离婚证复印件或民政局出具的婚姻状况证明，只需提供子女的收

入证明。

药品发票分为增值税发票和医院相关票据。

（1）若为医院票据，请选择类别后上传票据及用药清单，并邮寄原件。

（2）若为增值税发票，请选择类别后，通过“ 扫一扫 ”功能验真发票，通过后无需邮寄发票原件。

若发票验真不通过，可通过输入发票的相关信息验真。相关信息包括：发票代码、发票号码、发票金额、发票日期和

发票校验码。通过后无需邮寄发票原件。

输注凭证包括：出院记录、出院小结、住院诊断书、住院病历、输注注射单、临时医嘱单、门诊记录（小结）、门诊病历等。

输注凭证必须体现以下内容（缺一不可）：

① 医院名称   ② 患者姓名   ③ 药品名称   ④ 注射日期   ⑤ 注射剂量   ⑥ 医院公章 / 该医院的项目医生签字盖章（二者有一即可 )


